## Amt Usedom-Süd

- Der Amtsvorsteher -

## **Gemeinde Dargen**

**Beschlussvorlage** GVDa-0026/25

öffentlich

# Beschluss über das Haushaltssicherungskonzept der Gemeinde Dargen für das Haushaltsjahr 2025

Organisationseinheit:	Datum	
Fachbereich II (Kämmerei)  Bearbeitung:	20.03.2025	
Marion Mittelstädt		
Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Gemeindevertretung Dargen (Entscheidung)	22.05.2025	Ö

#### Beschlussvorschlag

Die Gemeinde Dargen beschließt das Haushaltssicherungskonzept für das Haushaltsjahr 2025 und erklärt dessen Inhalte für die weitere Mittelbewirtschaftung als verbindlich.

#### Sachverhalt

Die Gemeinde Dargen kann den Haushaltsausgleich nicht mehr erreichen. Nach § 43 Abs. 7 und Abs. 8 Kommunalverfassung M-V ist in solchen Fällen ein Haushaltssicherungskonzept zu erstellen, in dem die Ursachen für den unausgeglichenen Haushalt beschrieben und Maßnahmen dargestellt werden, durch die der Haushaltsausgleich und eine geordnete Haushaltswirtschaft auf Dauer sichergestellt werden. Es ist der Zeitraum anzugeben, innerhalb dessen der Haushaltsausgleich wieder erreicht wird.

### Anlage/n

1	 Dargen HaSiKo 2025 (öffentlich)

Beratungsergebnis Gremium	Gesetzl. Zahl d. Mitglieder	Anwesend	Einstimmig	JA	NEIN	Enthaltung	Ausgeschlossen (Mitwirkungsverbot)
Gemeindevertretung Dargen	9						